АДМИНИСТРАЦИЯ
БДЛЕЙСКОГО МУНИЦИIIДЛЬНОГО ОКРУТД

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ф> декабря 2025 года
г. Балей

N9ё267

о внесении
постановление

изменений в
администрации

муниципального района <<Балейский

район>> от 20 сентября 2024 года NЪ

б65 (Об утверждении
муницишальной программы
<<Развитие физической культуры и
спорта в муниципальном районе
<<Балейский район>> на 2025,2029
годы>>

на основании Порядка разработки, реаJIизации и оценки

эффективности мунициПЕlJIьных 11ро|рамм Балейского муниципаJIъного

округа, утвержденного постаноВлением администрации Балейского

мунициrr€}JIьногО округа от 2З январЯ 2025 года J\Гs '72, а также в целях

приведения В соответствие с решением Совета Балейского муниципаJIьного

o*pyru оТ 25 декабря 2024 года Ns 68 (о бюджете Балейского

мунициц€lJIъного o*py.u на 2025 год и плановый период 2026 и 202'| годы)>,

руководСтвуясЬ статьей з2 Устава Балейского мунициrтаJIьного округа

ЗабайкаЛьскогО края, админисТрация Балейского мунициIIаJIъного округа

Забайкалъского края п о с т а н о в л я е т:
1.ВнестИ В постановление администрации муЕицип€tJIъного района

<Ба-пейский район) от 20 сентября 2024 года }Гs 665 (об утверждении
мунициrrальной программы <<Развитие физической культуры и спорта в

мунициIIчIJIъноМ раЙоне кБалейский район) на 2025-2029 годы>>>> изменения

согласно IIриложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий денъ rтосле

дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское /балейская-новь.рф)

глава Балейского
муниципаJIъЕого
забайкалъского

Исп. Щербакова Ека

Е.В. Ушаков
дпя

дсшумЕнтffi

Приложение
к постановлению администрации

Б алейского муниципЕIJIьного округа
Забайкаslъского края

от <Qý>лекабря 2025 r. NщT 6}

ИЗМЕНЕНИЯО
которые вносятся в постановление администрации муниципального

рuйо"ч <<Балейский район>> оТ 20 ceHTi бря 2024 года NЪ бб5 (об

утвержДении муниципальной программы <<Развитие физической
культуРы и спорта в муниципальном районе <<Балейский район>> на

2025,2029 годы>>>>

В rrаспорте програмМы раздеЛ <<Перечень основньIх мероприятий (мероприятий)

муницишальноt прйраммы прдзвитИв ФизичЕскоЙ кулътуры и спортА в

БАлЕЙском муниципдлъном округв на 2025-2029 ГОД)) изложить в

следующей редакции:
<<РаздеЛ 5. ПеречеНь основных мероприятиЙ (мероприятий) муниципаль.ной

программы <рдзЪитиЕ ФизичЕсЁоri куль,iуры iл спортд в БдлЕйском
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ

на 2025-2029ГОД>

Nъ

п

п

наименован
ие задачи

наименование
мероприятия

Испо:rните
ль/соиспо
лнитель

vероприят
ия

Начал
о

выпол
Еения

оконч
ание

выпол
flения

Непосредст
венный

результат

Едини
ца

измер
ения

Базов
ое

значе
ние

показа
теJIя

значение
показателя

20
25

20
26

20
27

20
28 29

1 2 J 4 5 6 7 8 9
1

0
1

1

1

2
l
3

1

4

1

Развитие
детско-

юношеско
го спорта,
члучшени

организат
орской

работы по
месту

жительств

l. Проведение
комплекса

спортивно-массовых
мероприятий,

направленных на

развитие детско-
юношеского спорта

Админист
рация
Бмо

2025 2029

Количест
во

проведен
ных

мероприJl
тии

ед, 4
1

0

1

0
1

0

1

0

2

Развитие
массовых

фор,
физическо

й
культуры
и спорта"

формиров
ание у

населения
осознанно

й
потребнос

тив

2, Провеление
спортивно-массовых

мероприятий,
ориентированных на

злоровый образ
жизни и занятий

физической
культурой и спортом

Админист
рация
Бмо

2025 2а29

Количест
во

пров9ден
ных

мероприя
тии

5
l
з

9
1

_]

1

з

системати
ческих

занятиях

физически
ми

упражнен
иямии

спортом

3

развитие и

расширен
ие

матери&rlь
но-

спортивно
й базы

учреждени
й

физическо
й

культуры
и

3. Провеление
мероприятий по
сохранению и

развитию
материа.Jlьно-
спортивной базы

учрежлений

Админист
рация
БМо))

2025 2029

Количест
во

проведен
ных

мероприJI
тии

ед.
,7

7 6 9 9

в паспорте программы раздел ((Финансовое обеспечение реаJIизации
муниципаJIьной программы (Развитие физической куJIътуры и сtIорта в

Балейском муницип€lJIьном округе на 2025- 2029 годы)> изложитъ в

следующей редакции:
<(раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальнои
программы <<Развитие физической культуры и спорта в Балейском
муниципальном округе на 202} 2029 годы

Ns

Наименование мероприятия

ГIлановый объем финансирования (тыс.

руб.)
Всего

2025 z026 202,7 2028 2029

1 2 J 5 6
,7

8

1

1. Проведение комплекса спортивно-
массовых мероприятий,
паправленЕых па развитие детско-
юношеского спорта

31000-96 б1,00 б1,00 б1,00 б1,00 275000-96

1.1

Спарmакuаdа пtолоdеuсu dопрuзьtвноzо
возрасmа

7000-96 10,00 10,00 10,00 10,00 47000-96

1.2

CopeBHoBaHtM dопрuзьtвной лtолоdеэtсu,

п о с вяLценные п сLмяmu В лаdшluр а
Тарасова

2000-00 2,00 2,00 2,00 2,00 10000-00

1.3

Колл aHdHbt е с ор е вн ов анuя, п о с вяlце Hчble
псLмяmu Влаdtьмuра
Мазуранmова

2000-00 2,00 2 00 2 00 2,00 10000-00

1,4
Первенсmво окру2а по mяэюелой
qmлеmLrке < Нароdньtй JraLyl )

0,00 2 00 2,00 2,00 2,00
8000-00

1.5

Учасmuе KoMaHdbt на Краевол,t эmапе
Спарmакuаdьt молоdеэюu d опрuзьtвноzо
возрасmа

20000-00 30,00 30,00 з0,00 140000-00

1.6
Турнuр по u,laxшamcLlvц по свяlце нньtй
В с ел,tuрн оллцу dню 1аах74аm

0,00 2,00 2,00 2,00 2,00 8а00-00

|.1
Кубок zороdа среdu ulкольнuков по
Iаахл4аmсL|vl

0 00) 2,00 2,00 2,00 2,00 8000-00

1.8 Соревнованttя по реzбu среdu 1дкольнlлков 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 20000-00

1.9 Вьtезd KoMaHdbt реzбuсmов в е,Красноярск 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

з0,00

1.10
Соревнованttя по баскеmболу cpedu
lлtкольнuков к КЭС - Б аскеm >

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

1.11
Кубок eopoda по баскеmболу среdu
юнuоров

0 00) з,00 J ) 00 3,00 з,00 12000-00

1,12

по фуmболу cpedu учаuluхся,
учumеля фuз uче ской кульmурьI

0,00
1J 00) з,00 1

J 00
12000-00

1.1з
лuчно2о первенсmво по
в с. Нuэtснuй Кокуй, псLlияmlt

на СВо Феdоmова Mtlxa1,1пa

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.|4 Спарmакuаdа uнвацudов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

2.

2. Пр о ве de н uе с по рmuвно,массо в ых
л| ер опр uяmuй, ор uенm uр о в анн ых на

PdopoBbtй образ ,tсuзнu u заняmuя

фuзuческой кульmурой u спорmом

72,00 149,00 99,00 237,00
237,0

794,00

2.| по хоккею колланd 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 4000-00

2.2
С opeBHoBaHIEt по конькобежнолtу спорmу
клеd наDеэtсdьt нашейу

0,00 2,00 2,00 5,00 5 ,00 14000-00

z-э
В с ероссuйскuе соревновшruя по льtжлlьtъ4

?oHKcL\l, к Льtэtсня Р оссuu >
19980_00 20,00 20,00 20,00 20,00 99980-00

Межл,tунuцuпацьньtй mурнuр по волейб олу

с р е du hly)tc cKux в е mер ан ctux ко,tлан d,

п о с в яulе н ный п амя mu к Оmлuчн uKa

н ар о d н ое о о бр аз ов анuя )), учumеля
фuзuческой kу.пьmурьl

| ,ц.г. Фl,Lцuппова

1 5000_00 15,00 15,00 15,00 15,00 75000-00

2.5

Траduцuонный mурнuр по волейболу среdu
мужскuх KoMaHd псLllяmu полrrо2о

raBalepa орОенов C-laBbt ВОВ В.И.

|Толочкuна

0,00 15,00 10,00 15,00 15,00 55000-00

2,6
Траduцuонный mурнuр по фуmболу среdu
MyJtccчllx u юноurcскltх колцанd псL|ияmu

fероя Совеmскоzо союза А,!. !9лрцщз9g
l 0020-00 15,00 10,00 15,00 15,00 65020-00

2.,7

Еже zоdная Спарmакuаd а сельскuх
нас еленньtх пункmов, ореанuз ацuй u

учр еuсdенuй Б аlейско zo 7tунuцuпсшьно2о
окру?а.

0,00 0,00 0,00 100,00
100,0 200000-00

2.8
ble л4 ер опрuяmuя, п о свяu|енньI е

0,00 10,00 0 00 0,00 0,00 10000-00

2.9
Спорmuвньtй ллеморurъl паrrlяmu С.А.
Шшtьнuкова (фуmбол, леzксm аmлеmuка)

7000-00 10,00 10,00 10,00 10,00 47000-а0

Первенсmво Забайкацьско2о края по

реzбu, псL\4яmu С.А. ШtLпьнuкова
0,00 15,00 10,00 10,00 10,00 45000-00

2.|1 dень беzа 0,00 10,00 10,00 15,00 15,00 50000-00

2.12
ервенсmво окру2а по баскеmболу среdu

команd
0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5000-00

2.|з
Первенсmво onpyza по волейболу среdu
h|уэ!сск1,1х кол,tанd

2з9з9-04 15,00 12,00 15,00 15,00 80939-04

2.|4
Вьtезd на краевые u мунuцuпа|lьные
соревнованttя по вudам спорmа

0,00 15,00 00,00 10,00 10,00 35000-00

Меропрuяmuя по внеdренuю
В с ер о с с uйс Koz о фuзкульmур н о -

спорmuвното ко7|плекса кГоmов к mруdу u

рборонеу (ГТО)

0,00 2 ,00 0,00 5,00 5,00 12000-00

3
Провеdенuе меропр uяmай по
с охр ан ен uю, р аз в umuю "и аmер uа,х ь но-

43060-00 90,00 40,00 202,00
202о
00

ý77060-00

3,00

2.4

2.10

2.|5

спор m uв но й б азьt у чре ек d е н uй

фuзuческой Iульmуры u спорmа
Б сше йс ко ео му н uцuпulь ноео о кру ?а

3.1
Р е лл о HmHbt е р аб ombt н а спо р muBHbIx

объекmах
0 00 0,00 0 )00 2,00 2,00 4000-00

5.-/.

а о d z о m о в ка пр о е кmн о - с ме mн о й

) окум е нmацuu u пр охо эtсd е н uе

zосуdарсmвенной эксперmuзы по
сmроumельсmву спорmлrвньlх п.поtцаdок

0,00 50,0 0,00 0,00 0,00 50000-00

J.J

Сmроumельсmво спорmuвных
yHuBepc a|lbчbtx плоtцаd ок в с. Я{udKa,
с. П оdойнuцьtно, с. ИльDuкалц с. Маmусово
u прохоэюdенuе необхоduмьlх эксперmuз
по качесmву , а mакuсе сmроumельньtй
конmроль u юрuduческuе услу2u.

0,00 0,00 0,00 0 )00 0,00 0,00

з.4
Прuобрепенuе спорmuвноlо uнвенmаря u
оборуdованuя

0,00 0,00 0,00 150,00
150,0

300000-00

3.5
Поdzоmовка хоккейньtх коробок к
з 1L|4H е,\4у с е з ону (р е лл oHmHbt е р аб о mbt,

зацuвка)
4з060-00 40,00 40,00 50,00 50,00 223060-00

ИТоГо: 150,00 300,00 200,00
500,0

1650,00

D

500,00